



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego, III Oś priorytetowa – Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2. – Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.2. – Kredyt na innowacje technologiczne



## JHJ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

JHJ 2-PN/2016

Gizałki, dnia 9 lutego 2016 roku

### Wszyscy Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie Zamówienia Publicznego

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach określonych w Warunkach Zamówienia, którego wartość przekracza kwotę 209.000 euro – zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2254) na zadanie pod nazwą „**DOSTAWA ZESPOŁU SUSZARNI ROZPYŁOWEJ**”.

#### Odpowiedź na zapytania w sprawie Warunków Zamówienia – nr 1

Działając na podstawie rozdziału VII ust. 4 Warunków Zamówienia, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Warunków Zamówienia. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Treść pytania nr 1:**

Wydajność instalacji

Czy wartość podana w opisie (tj. 90 kg/h odparowanej wody) może być przyjęta z pewną tolerancją. Jeśli tak to jaką?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił **minimalną** ilość odparowania wody (90 kg) na godzinę przy temperaturze wlotowej powietrza suszącego 180°C oraz wylotowej 75°C. Oznacza to, że dopuszczalne jest dostarczenie suszarni o większej wydajności, o ile spełni pozostałe kryteria zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.

*W*



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego, III Oś priorytetowa – Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2. – Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.2. – Kredyt na innowacje technologiczne

#### **Warunki Zamówienia**

Przetarg nieograniczony w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przedmiotowych Warunków Zamówienia na zadanie pod nazwą:

#### **DOSTAWA ZESPOŁU SUSZARNI ROZPYŁOWEJ**

#### **Treść pytania nr 2:**

Prosimy o podanie orientacyjnej lepkości surowca poddawanego suszeniu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Przeprowadzone badania laboratoryjne wykazały lepkość dynamiczną surowca na poziomie 214 cP przy temperaturze 20 °C oraz 108 cP przy temperaturze 30 °C. Należy przyjąć orientacyjną lepkość dynamiczną surowca na poziomie 250 cP.

#### **Treść pytania nr 3:**

Punkt 6 w paragrafie „Wymagane parametry techniczne” wskazuje na konieczność wyposażenia instalacji w system CIP. Czy wymóg ten również dotyczy filtra workowego, jeśli instalacja byłaby w taki filtr wyposażona?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W przypadku gdy konstrukcja zespołu suszarni będzie zaprojektowana w taki sposób, że istnieje możliwość kontaktu produktu końcowego z filtrami workowymi, wymóg ten obowiązuje.

Dopuszcza się jednak rozwiązanie alternatywne z poprzedzającym filtr workowy separatorem cyklonowym. W przypadku gdyby jego sprawność, rozumiana jako procent proszku odzyskanego z powietrza wylotowego, wynosiła min. 98%, filtr workowy nie musi być wyposażony w CIP.

#### **Treść pytania nr 4:**

Pozycja 02.01 – wskazuje na konieczność zastosowania spiralnego systemu dystrybucji powietrza suszącego. Czy dopuszczają Państwo inny system dystrybucji powietrza.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający dopuszcza inny system dystrybucji powietrza. Należy wówczas wliczyć go w cenę dostawy zamiast systemu spiralnego.

#### **Treść pytania nr 5:**

Pozycja 04.08 sugeruje rekuperator odzyskujący ciepło ze strumieni powietrza wylotowego. Prosimy o informację, czy dopuszczają Państwa dostarczenie instalacji bez rekuperatora (to rozwiązanie nie wydaje się ekonomicznie uzasadnione), lub czy alternatywnie dopuszczają Państwo umieszczenie rekuperatora w innym miejscu procesu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza umieszczenie rekuperatora w innym miejscu.





Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego, III Oś priorytetowa – Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2. – Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.2. – Kredyt na innowacje technologiczne

#### Warunki Zamówienia

Przetarg nieograniczony w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przedmiotowych Warunków Zamówienia na zadanie pod nazwą:

#### DOSTAWA ZESPOŁU SUSZARNI ROZPYŁOWEJ

#### Treść pytania nr 6:

Pozycja 06.01 wskazują na konieczność użycia pompy wysokociśnieniowej, a zatem pozycja 03.01 dotyczyć będzie rozpylania wysokociśnieniowego. Prosimy o wyjaśnienie, czy i jeżeli tak to dlaczego, Państwo wykluczają rozpylanie pneumatyczne.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Dostawa pompy z pozycji 06.01 jest uwarunkowana wyborem przez wykonawcę systemu rozpylania wysokociśnieniowego. W przypadku gdyby wykonawca zdecydował się zaoferować suszarnię z rozpylaniem pneumatycznym, wówczas zamiast pompy wysokociśnieniowej należy dostarczyć sprężarkę wraz z osuszaczem o parametrach wystarczających na potrzeby dostarczanego zespołu suszarni rozpyłowej.

#### Treść pytania nr 7:

Prosimy o podanie informacji czy dysponują Państwo medium chłodzącym, które mogłoby być użyte do chłodzenia powietrza (np. woda lodowa, woda studzienna) do chłodzenia proszku.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Wykonawca musi zapewnić stosowne rozwiązanie w ramach dostawy Przedmiotu Zamówienia.

#### Treść pytania nr 8:

Pozycja 10.01 wskazuje na konieczność dostarczenia czujników w wykonaniu aseptycznym. Prosimy o informację czy wystarczające jest dostarczenie tych elementów spełniających wymagania produkcji sanitarnej.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Wystarczające jest dostarczenie tych elementów spełniających wymagania produkcji sanitarnej.

#### Treść pytania nr 9:

Prosimy o informację, na jakim produkcie (o jakich własnościach) będzie dokonywany odbiór techniczny instalacji. Rozumiemy, że na tym etapie może nie leżeć w Państwa interesie ujawnianie jego składu ani własności. Stąd prosimy o informację, czy takim produktem referencyjnym może być 35% koncentrat mleka odtłuszczonego.





Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego, III Oś priorytetowa – Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2. – Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.2. – Kredyt na innowacje technologiczne

#### Warunki Zamówienia

Przetarg nieograniczony w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przedmiotowych Warunków Zamówienia na zadanie pod nazwą:  
**DOSTAWA ZESPOŁU SUSZARNI ROZPYŁOWEJ**

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Inwestor przewiduje odbiór suszarni rozpyłowej na własnym produkcie, będącym otoczkowanym koncentratem żywych mikroorganizmów, o suchej masie nie większej niż 30%. Na wniosek potencjalnego wykonawcy w ramach podpisanej umowy, Zamawiający może dostarczyć próbkę surowca, w ilości nie większej niż 1000 kg, wraz z wytycznymi odnośnie przygotowania produktu bezpośrednio przed podaniem na wieżę rozpylającą.

#### Treść pytania nr 10:

Prosimy również o informację, czy Wzór Umowy będąc Załącznikiem nr 7 może podlegać negocjacjom zgodnie z Warunkami Zamówienia, rozdział XVII.  
W szczególności dotyczy to paragrafu 8 (kary umowne).

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zgodnie z Rozdziałem XVII ust. 7 Warunków Zamówienia „Przeprowadzanie negocjacji handlowych może dotyczyć tych warunków ofert, które podlegają ocenie zgodnie z kryteriami wyboru ofert w danym postępowaniu. Zamawiający może w trakcie negocjacji przyjąć inne kryteria wyboru oferty, nawet jeśli nie było wprost przewidziane w WZ, jeżeli przemawia za tym interes Spółki.

#### Treść pytania nr 11:

Czy cały czas chodzi o te same inwestycje? Bo pamiętam, że było:

- pierwsze zaproszenie
- druga informacja o zmianie warunków przetargu

teraz otrzymałem kolejne zaproszenie dla GEA. Chciałbym się więc upewnić. Chyba, że jest jakiś inny powód, dla którego przesłał mi Pan kolejny raz zaproszenie.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zarówno w postępowaniu oznaczonym numerem JHJ 1-PN/2016 jak i w postępowaniu oznaczonym numerem JHJ 2-PN/2016 przedmiotem zamówienia jest dostawa wraz z montażem i uruchomieniem zespołu suszarni rozpyłowej. Każde z tych postępowań dotyczy jedynie innego projektu, z którego przedmiot zamówienia będzie współfinansowany.

Postępowanie oznaczone numerem JHJ 1-PN/2016 dotyczy Projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, oś priorytetowa 1 – innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, działanie 1.5. – wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, poddziałanie 1.5.2. – wzmocnienie konkurencyjności kluczowych obszarów gospodarki regionu.



*Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego, III Oś priorytetowa – Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2. – Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.2. – Kredyt na innowacje technologiczne*

**Warunki Zamówienia**

Przetarg nieograniczony w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przedmiotowych Warunków Zamówienia na zadanie pod nazwą:

**DOSTAWA ZESPOŁU SUSZARNI ROZPYŁOWEJ**

Z kolei postępowanie oznaczone numerem JHJ 2-PN/2016 dotyczy Projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Strukturalnego i Inwestycyjnego Unii Europejskiej w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego, III Oś priorytetowa – Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2. – Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.2. – Kredyt na innowacje technologiczne.

Zamawiający informuje, że pozostały zapisy Warunków Zamówienia, pozostają bez zmian.

Termin składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część Warunków Zamówienia i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego Zamówienia Publicznego.

**Prokurent**

*Józef Klecha*

.....  
/podpis/